
  

 

 
 

 

 
INFORMACE PRO STÁŽISTY 

 
Bezplatné stáže na Ministerstvu zemědělství jsou určeny pro studenty vysokých škol. 
Obvykle trvají 2 – 4 týdny.  
 
Umístění studentů k jednotlivým útvarům ministerstva zprostředkovává a administruje 
Personální odbor, Oddělení personálních činností. 
 
Útvary se o přijetí studentů ke stáži rozhodují na základě údajů, které uchazeči uvedou 

v požadovaných dokumentech: vyplněný dotazník, životopis a motivační dopis prosím 
zašlete na e-mailovou adresu staz@mze.cz minimálně 6 týdnů před požadovaným termínem 
stáže, optimálně dva měsíce předem. V dotazníku prosím upřesněte Vaše časové možnosti.  
 
Po přijetí je Vaše žádost zhodnocena (odpovídá-li zaměření studia vybranému úseku, popř. 
požadavkům na vzdělání) a poslána k vyjádření vybranému útvaru. V případě většího zájmu 
o konkrétní místo stážisty se může konat osobní pohovor s vybranými studenty.  
 
Po obdržení rozhodnutí útvaru o přijetí Vám podáme zpětnou vazbu. Od úspěšného 
uchazeče si vyžádáme údaje potřebné pro zpracování návrhu smlouvy mezi Ministerstvem 
zemědělství a vysokou školou. 
   
Po podpisu smlouvy si s Vámi domluvíme osobní schůzku, na které podepíšete potřebné 
dokumenty, obdržíte organizační pokyny, dostanete prostor pro případné dotazy, a následně 
pořídíme Vaši fotografii pro účely vydání vstupní karty na ministerstvo.  
 
Stáž probíhá v domluveném termínu, první den stáže se domluvíte s Vaším garantem stáže 
na praktickém průběhu – rozvržení stáže, očekávání apod. Snažíme se zohlednit i Vaše 
studijní povinnosti a časové dispozice garantů stáže.  
 
Také máte možnost využít nabídky našeho bufetu a jídelny. Obědy je pak možné objednávat 
přes terminál u jídelny.  
 
Každá stáž může být koncipována různě, vzhledem k charakteru činností na různých 
útvarech a vzhledem k Vašim dotazům, zájmům, potřebám. Na konci stáže ji zhodnotí jak 
stážista, tak garant stáže. 


